
 

___________________________________________________________________________ 
Determinazione n.  71  del           08.04.2019                    Pagina   1 
 

 
COMUNE DI LOGRATO 

Provincia di Brescia 
 ___________  

 

SERVIZIO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE N. 71 in data 08.04.2019 
 

 

OGGETTO: Nomina  della  commissione  esaminatrice  per  il  concorso pubblico   per  esami  
per  la  copertura  di  un  posto di collaboratore amministrativo contabile categoria b3 a tempo 
parziale e indeterminato.              

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visti: 

 
 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 
settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;  
 

- l’art. 23, comma 23, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 (L.F. 2001) che per gli enti 
locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti possono attribuire ai componenti 
dell’organo esecutivo, la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare 
atti anche di natura tecnica gestionale; 
 

- l’art. 27 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con 
delibera C.C. n. 28 del 24/03/2016 che disciplina le determinazioni dei responsabili di 
servizio; 
 

- l’art. 23 del vigente Statuto Comunale; 
 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 
15/03/2016; 
 

- il decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2018 di nomina dei Responsabili di Servizio per l’anno 
2018 prorogata con decreto Sindacale n. 5 del 27/12/2018 fino al 20/5/2019; 
 

- la deliberazione di C.C. n. 36 del 18/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario 2019-2021; 
 

- il piano esecutivo di gestione integrato con il piano della Performance approvato con 
delibera G.C. n. 1 del 11/01/2018, automaticamente prorogato nelle more di 
approvazione del PEG 2019-2020; 



 

___________________________________________________________________________ 
Determinazione n.  71  del           08.04.2019                    Pagina   2 
 

Vista la propria precedente determinazione n. 46 del 04.03.2019 ad oggetto: “Approvazione del 
bando per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore amministrativo-
contabile –categoria giuridica B3- part-time 18 ore settimanali”; 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, così come modificato dalla 
deliberazione GC n. 13 del 28/2/2019, con particolare riferimento agli articoli nn. 68-69-70-71 
relativi alla Commissione di concorso e al suo funzionamento; 

VERIFICATO che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale del 
sottoscritto all’adozione del presente atto; 

DETERMINA 

1) di nominare la Commissione esaminatrice per il concorso per esami per la copertura di un 
posto di collaboratore amministrativo-contabile – categoria B3, (bando approvato con 
determinazione n. 46 del 04.03.2019) come segue:  
  

- Presidente: dott.ssa Enrica Pedersini -  Segretario generale; 

- Membro esperto: dott. Marco Esti – Responsabile Area Servizi alla persona; 

- Membro esperto: rag. Francesca Vassallo – Responsabile area servizi finanziari; 

- Membro esperto supplente: arch. Bruno Foresti – Responsabile Area Tecnica; 

- Segretario verbalizzante: Sonia Trifoglietti – istruttore amm.vo; 
 

2) di dare atto che ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso; 
 

3) di dare pubblicità, mediante tempestiva comunicazione sul sito web del Comune di Lograto 
sezione “amministrazione trasparente”;  
 

4) di stabilire che gli interessati devono rendere nelle forme del DPR 445/00 le dichiarazioni 
circa l'inesistenza di cause di incompatibilità con l'incarico di cui all'art. 77 del D. Lgs. 
50/2016; 
 

5) di dare atto che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 104/2010 (codice del processo 
amministrativo), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al 
competente Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dalla 
pubblicazione della presente determinazione; 
 

6) di dare atto che la presente determinazione: 
 

- è esecutiva, nel caso comporti impegno di spesa, dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario, diversamente è esecutiva dalla data 
di adozione;  

- viene trasmessa all'ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio online;  
- essendo documento digitale in formato elettronico sarà conservata nei modi stabiliti 

dal codice dell'amministrazione digitale (d.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  DOTT.SSA ENRICA PEDERSINI 

Il documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 


		2019-04-08T10:18:44+0200
	I approve the document




